ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. ()пёл

Об утверждении Советов руководителей общеобразовательных
и дошкольных образовательных организаций Орловской области

С целью координации деятельности образовательных организаций
Орловской области на 2017/2018 учебный годы, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Совета руководителей дошкольных
образовательных организаций Орловской области согласно приложению 1.

2. Утвердить состав Совета руководителей общеобразовательных
организаций Орловской области согласно приложению 2.

3. Управлению общего образования (Т. К. Патова) подготовить планы
работы Совета директоров общеобразовательных и дошкольных
образовательных организаций Орловской области на 2017/2018 учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Департамента образования Орловской
области Т. К. Патову.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента ) ^ ^ Т. А. Шевцова

образования Орловской области

Приложение 1 к прикачу
Департамента образования

Орловской области
от « oL5» йМЖпхСО! 7 г. № UjCrnq2(

Состав Совета руководителей дошкольных образовательных
организаций Орловской области на 2017/2018 учебный год

№ Наименование
ri/ri муниципального

образования
(городского округа)

г.Орел

г. Ливны

г. Мценск

4. Волховский район

Верховский район

Ф. И. О.

Глазуновский район

Трубицына Наталья
Николаевна

Савенкова Инна
Леонидовна

Занимаемая должность,
место работы

(наименование
образовательной

организации)
Заведующая,
муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№ 74 общеразвивающего
вида с приоритетным
осуществлением
деятельности по социально-
личностному направлению
развития детей

Ильясова Галина
Вячеславовна

Ноздрунова Тамара
Владимировна

Заведующая,
муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Центр
развития ребенка - детский
сад № 18»
Заведующая,
муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад № 4»

Быковская Наталья
Сергеевна

Лучки на Наталья
Анатольевна

Заведующая,
м ун и ци пал ыюе б юджет н ое
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
«Лучик»
Заведующая,
муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский сад
№ 1 п.Верховье»
Заведующая.
м у н и ци и ал ьн ое б юджет i юе
дошкольное

образовательное
учреждение
Детский сад № 1

7. Дмитровский район Трохина Татьяна
Ивановна

Заведующая,
мун и ци пальное б ю д ж е т о е
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский сад
Колокольчик»

8. Должанский район Корогодина Наталья
Анатольевна

Заведующая,
муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
«Сказка»

9. Залегощенский район Никитушкина
Надежда Алексеевна

Заведующая,
муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский сад
«Теремок»

10. Знаменский район Забелевская Юлия
Викторовна

Заведующая,
муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение Знаменский
детский сад
общеобразовательного вида
с приоритетным
осуществлением
деятельности по социально-
личностному направлению
развития «Теремок»

1. Колпнянский район Пиляева Ольга
Васильевна

И.о.заведующей,
м ун и ци п ал ь н ое б юджеи i ое
дошкольное
образовательное
учреждение - детский сад
№ 1 «Солнышко»
общеобразовательного вида
с приоритетным
осуществлением
деятельности по
познавательно-речевому
развитию

12. Корсаковский район Федосеева Людмила
Николаевна

Директор,
муниципальное бюджетное

образовательное
учреждение Парамоновская
основная
общеобразовательная
школа Корсаковского
района (дошкольная

группа)

13. Краснозоренский район Данилова Наталья
Степановна

Заведующая.
муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение Малиновский
детский сад

14. Кромской район Поливаева Надежда
Николаевна

Заведующая, j
муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский сад
№ 1» |

15. Ливенский район Болычева Ольга
Владимировна

Заведующая,
муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№ 8 с.Коротыш

16. Малоархангельский
район

Васютина Валентина
Николаевна

Заведующая.
му н ици пальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский сад
№ 2 г. Малоархангельска»

17. Мценский район Никулова Татьяна
Ивановна

Старший воспитатель,
дошкольное отделение
муниципального
бюджетного
образовательного
учреждения
Черемашенская основная
общеобразовательная
школа

18. Новодеревеньковский
район

Ершова Ольга
Алексеевна

Заведующая,
муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Хомутовский
детский сад»

19.

2 0 . " "

Новосильский район Гамрекелова Ольга
Игоревна

Заведующая,
муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский сад
№ 1 «Солнышко»

19.

2 0 . " " Орловский район Быкова Анна
Владимировна

Заведующая.
муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Центр
развития ребенка - детский
сад № 19 д.Жилино»

21. Покровский район Кустова Елена
Ивановна

Заведующая.
муниципальная бюджетная
дошкольная
образовательная
организация - Покровский
детский сад «Теремок»

22 . Свердловский район Макарова Вера
Сергеевна

Заведующая,
муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Змиевский
детский сад
комбинированного вида
№ 1»

23 . Сосковский район Садовникова Галина
Викторовна

Заведующая.
муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
«Солнышко»

24 . Троснянский район Громова Елена
Ивановна

Заведующая,
муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение Троснянский
детский сад «Родничек»

25 . Урицкий район Новикова Елена
Викторовна

Заведующая,
муниципальное бюджетное

дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№ 1 общеразвивающего
вида с приоритетным
осуществлением
деятельности по
познавательно-речевому
направлению п.Нарышкино

26 . i Хотынецкий район Алехина Светлана Заведующая,
Владимировна муниципальное оюджетное

дошкольное
образовательное
учреждение - Хотынецкий
детский сад «Аленушка»
Хотынецкого района
Орловской области

27 . Шаблыкинский район Мартынова Галина
Алексеевна

Заведующая,
муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский сад
№ 1 п.Шаблыкино»

Приложение 2 к приказу
Департамента образования

Орловикой области
от « «65 » оЩи*<к2017 г. № МЗЦ

Состав Совета руководителей общеобразовательных
организаций Орловской области на 2017/2018 учебный год

№ Наименование
п/п муниципального

образования
(городского округа)

г. Орел

Ф. И. О.

Иваненко Игорь
Николаевич

Пузанкова Елена
Николаевна

Губская Елена
Викторовна

Краснова Светлана
Алексеевна

Бурцева Татьяна
Ивановна

Занимаемая должность,
место работы

(наименование
образовательной

организации)
Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - гимназия
№39 имени Ф. Шиллера г.
Орла

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - средняя
общеобразовательная
школа № 27 им. Н. С.
Лескова с углубленным
изучением английского
языка г.Орла

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - средняя
общеобразовательная
школа № 23 с
углубленным изучением
английского языка г.Орла

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - средняя
общеобразовательная
школа № 6 г.Орла
Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

- " • - школа № 1» г. Ливны

3. г. Мценск Рыкшина Елена
Викторовна

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательного
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 8» г. Мценска ;

4.

i

Волховский район Гостеева Татьяна
Владимировна

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя i
общеобразовательная
школа № 3» Волховского
района Орловской области

5. Верховский район Ширшова Людмила
Петровна

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Русско- i
Бродская средняя
общеобразовательная
школа» Верховского района
Орловской области

6. Глазуновский район Троицкий Виктор
Ееннадьевич

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Глазуновская
средняя
общеобразовательная
школа» Елазуновского
района Орловской области

7. Дмитровский район Царева Людмила
Александровна

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 1 г. Дмитровска»

8. Должанский район Ретинская Юлия
Леонидовна

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Должанская
средняя
общеобразовательная
школа» Должанекого
района Орловской области

9. Залегощенский район Семенов Николай
Петрович

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Павловская
средняя
общеобразовательная
школа» Залегощенского
района Орловской области

10. Знаменский район Овчаренко Елена Директор, муниципальное

Владимировна бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Знаменская средняя
общеобразовательная
школа им. Р. И. Вяхирева»
Знаменского района
Орловской области

11. Колпнянский район Корнилова Вера
Михайловна

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение ;
«Фошнянская средняя
общеобразовательная
школа» Колпнянского
района Орловской области

12. Корсаковский район Клименко Оксана
Александровна

Директор,
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Корсаковская
средняя
общеобразовательная
школа» Корсаковского
района

13. Краснозоренский район Симонян Вачаган
Шмавонович

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Малиновская
средняя
общеобразовательная
школа» Краснозоренского
района Орловской облас ти

14. Кромской район Казимирова Светлана
Алексеевна

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Закромско- '
Хуторская основная
общеобразовательная
школа» Кромского района
Орловской области

15. Ливенский район Головин Евгений
Валерьевич

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Екатериновская средняя
общеобразовательная
школа» Ливенского района
Орловской области

16. Малоархангельский
район

Кохановская Татьяна
Вячеславовна

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Малоархангельская

средняя
общеобразовательная
школа № 1»
Малоархангельского района
Орловской области

17. Мценский район Морозов Леонид
Леонидович

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Отрадинекая средняя
общеобразовательная
школа» Мценского района
Орловской области

18. Новодеревеньковский
район

Емельянова Ирина
Анатольевна

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Хомутовская
средняя
общеобразовательная
школа имени Еероя
Советского Союза
В. М. Домникова»
Новодеревеньковского
района Орловской области

19. Новосильский район Либерова Елена
Владимировна

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Новосильская
средняя
общеобразовательная
школа Новосильского
района Орловской области

20. Орловский район Жильцова
Марина Николаевна

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Стрелецкая средняя
общеобразовательная
школа» Орловского района
Орловской области

21 . Покровский район Ретинский Михаил
Валентинович

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Дросковская средняя
общеобразовательная
школа» Покровского района

22. Свердловский район Нестерова Светлана
Николаевна

Директор, муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Змиёвский
лицей» Свердловского
района Орловской области

23. Сосковский район Киселева Инна Директор, муниципальное
Анатольевна бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Алмазовская
средняя
общеобразовательная
школа» Сосковского района
Орловской области

24. Троснянский район Жуков Виктор Директор, муниципальное
Дмитриевич бюджетное

общеобразовательное
учреждение
«Троснянская средняя
общеобразовательная
школа» Троснянского
района

25. Урицкий район Адаменко Любовь Директор, муниципальное
Васильевна бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 2 п. Нарышкино»
Урицкого района

26. Хотынецкий район Ветрова Елена Директор, муниципальное
Викторовна бюджетное

общеобразовательное
учреждение -
Краснорябинская средняя
общеобразовательная
школа Хотынецкого района !
Орловской области

27. Шаблыкинский район Бурилина Нина Директор, муниципальное
Николаевна бюджетное

общеобразовательное
учреждение
«Шаблыкинская средняя
общеобразовательная
школа им. А. Т. Шурупова»
Шаблыкинского района
Орловской области